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įvykių Aidai JĖZAUS KRISTAUS UŽGIMIMAS BETLEJUJE
“Garbė Dievui /Aukštybėse I Todėl liūdnos bus šįmet Ka-
ir Ramybė Geros Valios 
Žmonėms Žemėje”

Ateinantį šeštadienį, šie 
nemirštamos giesmės žo­
džiai skambės tūkstančiuo­
se pasaulio Bažnyčių. Mi­
lijonai tikinčiųjų, įvairio­
mis kalbomis, kartos tuos 
pagarbos žodžius.
. Ypač jausmingai šiuos 
žodžius tars tie, kuriuos šio 
baisaus karo našta sunkiai 
prislėgė. Tūkstančiai našlių 
ir našlaičių, tėvų ir motinų, 
kurie neteko savo maitinto­
jų ar senatvės ramščių, 
ieškos paguodos ir surami­
nimo prie Kūdikėlio Jėzaus 
lopšio. Ir nėra mažiausios 
abejonės, kad tie geros va­
lios žmonės iš bažnyčių išeis 
dvasiniai sustiprėję ir atga­
vę jėgas tolimesnei šios že­
mės kelionei. Bet bus pasau­
lyje ir tokių, kurie tos ra­
mybės neapturės, nes jiems 
trūksta geros valios ir nuo­
lankumo teikti garbę pasau­
lio Kūrėjui.

Žmogaus Puikybė Yra Jo 
Didžiausias Priešas

! ledos toms šeimoms, kuriu 
sūnus ar vyrai kariauja su 
japonais. Daug rūpesčio tu­
ri pakelti ir tie, kurių arti- 

! mieji kovoja su vokiečiais 
I Italijojje. ■

Nesenai gauta nesmagi 
i žinia, kad Italijos uoste Bari 
į vokiečių orlaiviai nuskan- 
. dino 17 sąjungininkų laivų, 
; kurių- tarpe buvo 5 ameri 
i kiečių laivai. Žuvo apie 
! 1,000 jurininkų.

O, kiek dar tokių liūdnų 
! žinių išgirsime ateityje, ka- 
! da prasidės didžioji invazija 
i Europon. Būkime pasiruošė i 
i didvyriškai priimti žinias1 
! apie savo artimųjų likimą, 
į Kalėdų šventėse pasimels- 
| kime karštai prie Kūdikėlio 
: Jėzaus ir Jo Švenčiausios 
I Motinos Marijos, kad Per jų 
užtarimą Dievas apsauguo-, 

. tų nuo mirties ir sunkių su- 
! žeidimų mūsų sūnus ir vy- 
i rus.I

Taipgi neužmi r š k i m e, 
• nors savo maldose, atsimin- 
: ti savo kenčiančius brolius 
ir seseris Lietuvoje, o ypač 
nelaimingus tremtinius Si-

šio paskutinio šimtmečio, 
istorija mums rodo Kad, j 
juo greičiau žmonija tolo! 
nuo Dievo, tuo daugiau ji 
kentėjo. Daugelyje šalių at­
sirado didelės puikybės • ap­
akintų diktatorių, kurie pa­
tys panorėjo tapti “dievais”, 
—žmonių proto ir sąžinės i 
valdovais.

Pavyzdžiui toks Hitleris į 
reikalavo, kad jo pavaldi­
niai prisiektų jam kaip 
“vokiečių dievui”. Visi gerai 
mato į kokią bedugnę įklam­
pino Vokietija ir kokion ne­
laimėn įtraukė visą pasaulį 
tas “vokiškas dievaitis.”

Galų gale į nelaime pa­
puola ir visi kiti puikybės 
nuodėmei perdaug pasidavę 
žmonės. Jie gyvenime kur 
nors taip skaudžiai įklimsta 
kad nematydami išeities, 
net savo gyvenimo siūlą, 
savo rankom nukerpa. Įsi­
gilinę į tų desperatų gyveni­
mo istoriją, patirsime, kad 
juos prie to privedė puikybė 
ir nenoras sutikti su Dievo 
valia.

Kitaip tariant, jiems tru­
ko tos Kalėdų giesmėje mi­
nimos geros valios, todėl jie 
neteko ii’ taip brangios, kiek 
vienam žmogaus gyvenime, 
ramybės. *
Nevisiems Linksmos 
Kalėdos

Karas įsisiūbuoja ir krau­
jas vis didesne srove liejasi 
karo laukuose. šiuo tarpu 
sunkios kovos vyksta Paci- 
fike su japonais, nes mūsų 
jėgos įsiveržė į Naujosios 
Britanijos salą ir po žiaurios 
kovos ten įsitvirtino. Toli­
mesni mūsų armijų žygiai 
Facifike taipgi bus sunkus 
ir daug gyvasčių kainuos.

bire ir Vokietijis koncentra­
cijos stovy ki ciose.

Tremtinių likimas tikrai 
pasibaisėtinas, nes jie, vi­
siems taip brangiose Kalė­
dų šventėse neturės netik 
gardesnio valgio kąsnelio ar 
šiltesnio rūbo savo kūnui 
pridengti, bet kentės ir dva­
sinį alkį—-negalės pasimel­
sti bažnyčioje ir dalyvauti 
Bernelių Mišiose.

Kaip mes turime būti die- 
kingi Dievui, kad pas mus 
dar šįmet bus sočiai stalai 
nukrauti valgiais ir mūsų 
bažnyčiose galėsime ne­
trukdomi melstis ir giedoti 
Kalėdines giesmes.

Įvertinkime tai ir pasi- 
ryžkime tikru pamaldumu 
dėkoti Dievui už tas malo­
nes ir su didesniu uolumu 
tarnauti mūsų brangiai 
Amerkai. *
Padidinkim Savo 
Duosnumą

Meilė be aukos, saves nu- 
skriaudimo ar išsižadėjimo, 
neturi didelės vertės nei Die­
vo, nei žmonių akyse. Kad 
ir kasžinkaip karštai melsi­
mės bažnyčioje, bei vieną 
kitą gailesčio ašara išspau- 
sime atsiminę savo artimų­
jų nelaimes, bet jeigu išėję 
iš bažnyčios gailėsime dole­
rio kito geriems savo tautos 
ar savo artimųjų šelpimo 
tikslams, tai tą mūsų mal­
da mažai vertės teturės Die­
vo akyse.

Gerai pasimelsk bažny­
čioje ir išėjęs iš bažnyčios, 
vieton palepinti kokiu nors 
skanėstu ai’ gėrimu savo 
kūną, dolerį kitą paaukok 
kokiam nors tremtinių ar 
Lietuvos gelbėjimo fondui, 
tai tada pajusi pasitenkini-

SVEIKI SULAUKĘ ŠV. KALĖDŲ!
Krikščionių šalyse, didžiųjų metinių švenčių proga, yra paprotis sveikinti 

savo artimuosius, draugus ir net pažįstamus-.
Prisilaikydami šio gražaus papročio norime ir mes, šio laikraščio leidėjai, 

redaktorius ir bendradarbiai pasveikinti mielus “L. Z.” skaitytojus su Šv. 
Kalėdomis ir palinkėti Tamstoms kiekvienam ir kiekvienai tikrai linksmų ir 
malonių švenčių.

Nors mes su daugeliu mūsų laikraščio skaitytojų net asmeniškai nepasi- 
pažįstame, bet dvasioje, mintyse esame draugai!

Mūsų laikraščio skaitytojai, leidėjai ir redakcija sudaro tarsi vieną šei­
mą, kuriai vienas kito reikalai labai arti širdies.

Mes šių brangių Kalėdų švenčių proga norime ypač paguosti tas šeimas, 
kurių sūnūs ar dukterys yra nuolatiniame pavojuje, karo laukuose, o kai ku­
rių sūneliai jau net gyvastį paaukojo už šios šalies ir viso pasaulio tautų laisvę.

Amžiną garbę tesuteikia jiems Visagalis Dievas ir jų atmintis tegul nie­
kad neišnyksta žmonių giminėje. Tegul Dieviškoji Apvaizda saugo gyvuosius 
mūsų karius, atliekančius taip sunkias ir atsakomingas pareigas armijoje ir 
laivynuose, kurie užtikrinę Amerikai karo pergalę ir mūsų arba mūsų tėvų 
gimtajai žemei Lietuvai, laisvę ir nepriklausomybę, laimingai grįžtų namon 
pas savuosius.

“LIETUVIŲ ŽINIŲ” LEIDĖJAI, REDAKCIJA IR 
VISAS SPAUSTUVĖS ŠTABAS.

mą ir vidujinį džiaugsmą. ;
Jeigu savo vargstantiems 

artimiesiems paaukosi tik 
kūlis atsidūsėjimus ir vie­
ną kitą ašarėlę, o savo pasi- 
lepinimui išleisi daugiau pi­
nigų negu tu privalai karo 
metu išleisti, tai tikriausiai 
ir tavo malda Dievui nepa­
tiks. Savo maldas palydė- 
kim gerais artimo ir nelai­
mingųjų šelpimo darbais, 
tada ir Dievas ir žmonės 
mumis mylės.

Prem. V/. Churchill’ 
Sveikata Gerėja

LONDONAS. Britų prem­
jero Winston Churchill svei­
kata gerėja, paskelbė ligonį: 
prižiurį gydytojai. i

Kairiajam plautyje prasi- ' 
dėjęs užsidegimas nesiple­
čia. Yra vilties, kad britų 
premjeras pasitaisys, bet, 
gydytojai tvirtina, jog šį 
kartą jis turės ilgai ilsėtis.

Britų visuomenės sluoks­
niai labai susirūpinę prem­
jero sveikata, o biržoje kai 
kurios valdžios vertybės 
sumažėjo.

NAUJOS VOKIEČIŲ
MOKYKLOS LIETUVOJE

(LKFSB) Kėdainių ap­
skrityje vokiečiai steigia tris 
naujas vokiškas mokyklas.

NAUJAUSIOS ŽINIOS IŠ PASAULIO

Raudonoji Armija Pradėjo
Žieminę Ofensyvą Šiaurėje

LONDONAS.—Berlyno radio pranešė, kad raudonoji 
armija pradėjo savo žieminę ofensyvą visoje šiaurinio 
fronto dalyje—tarp Leningrado ir Pripečio balų. Keliose 
vietose rusai pralaužė vokiečių linijas ir varosi Latvijos 
rubežių link. Šiuo tarpų raudonajai armijai liko tik 70 
mylių iki Latvijos sienos.

Ofensyvoje dalyvauja apie 250,000 rusų kariuomenės. 
Rusai matyt turi tikslą perkirsti Latviją pusiau ir užblo­
kuoti vokiečių armijas, kurios randasi tarp Rygos ir Le­
ningrado.

Nors vokiečiai giriasi, kad jiems pasisekė rusų pra­
laužimas likviduoti, bet Maskvoje dedama daug vilčių į 
šią žieminę ofensyvą ir tikimasi, kad rusų armijoms dar 
šią žiemą pasiseks prasimušti į Pabaltijį.

Sulaužyta Japonų Apsigynimo Sistema
Pietvakarių Pacifike

AUSTRALIJA.—Amerikiečių armijai įsistiprinus New 
Britain saloje ir mūsų bomberiams sudaužius stipriausią 
toje srityje japonų karo bazę Rabaul, pradeda griūti visa 
japonų apsigynimo sistema pietvakarių Pacifike.

Dviem stipriais kyliais amerikiečių ir australų armi­
jos veržiasi į patį japonų apsaugos Pacifike centrą—Truk 
salų grupę.

Vienas kylis varomas iš New Britain, kitas iš Gilbert 
ir Marshall salų pusės.

Iš New Britain iki Truk salų yra tik apie 800 mylių 
kelio.

Amerikiečiams užėmus Truk salų grupę būtų ati­
dengti keliai ne tik į Filipius, bet ir į pačią Japoniją.

Vokiečiu Šnipai Kėsinosi ant , •J.
Prezidento Roosevelto, Churehillo ir Stalino Gyvybės

WASHINGTONAS. — Prezidentas Rooseveltas pats 
pasipasakojo spaudos atstovams, kad jam esant Teherane 
(Persijoje) jis gavo pranešimą iš rusų vyriausybės, kad 
sovietų žvalgybai pasisekė sužinoti, jog Teherane veikia 
grupė nacių šnipų, kurie turi tikslą nužudyti Teherano 
konferencijos dalyvius. Užpuolimas esą buvęs rengiamas 
siaurose Teherano gatvėse, kada prezidentas Rooseveltas 
turėjo vykti iš Amerikos ambasados į Rusijos ambasadą, 
konferencijos posėdžiams.

Kad išvengus gręsiančio gyvybei pavojaus, rusų vy­
riausybė pasiūliusi prezidentui Rooseveltui apsigyventi 
sovietų ambasadoje ir prezidentas Rooseveltas tą- kvietimą 
priėmęs.

Laike konferencijos sovietų ambasada buvusi nepa­
prastai gerai rusų policijos saugoma ir joks šnipas nė iš 
tolo negalėjęs prieiti. Prezidentas Rooseveltas pridūrė, 
kad jis asmeniškai tiems įspėjimams perdaug reikšmės 
neduodąs, nes iki šiol dar nesą žinoma, kokius iš tikro 
davinius turi rusų policija apie tą vokiečių šnipų suma­
nymą.

Lenkai ir Rusai Gali Susįtainldnti
LONDONAS.—Anglijos vyriausybės nuomonės reiš­

kėjas “Times,” nesenai rašydamas apie Rusijos ir Čecho- 
slovakijos pasirašytą tarpusavės pagelbos ir draugingumo 
sutartį pastebėjo, kad panašią sutartį su Rusija turėtų 
pasirašyti ir Lenkija ir baigti sienų ginčą tarp dviejų kai­
mynų kokia nors kompromisine sutartimi.

Anot Londono “Times” nuolaidas daryti turėsiančios 
abi pusės ir pataria abiem tautom pasirinkti bešališkus 
ekspertus, kurie išvestų sieną tarp Rusijos ir Lenkijos.

Toks įtakingo anglų dienraščio pareiškimas yra be 
galo reikšmingas ir kitiems Rusijos kaimynams.

Pagal Londono “Times” išeina, kad Rusija savo sienų 
klausimus su kaimynais visai negalvoja rišti Atlanto Čar- 
terio dėsniais, kurie numato atstatymą buvusių nepri­
klausomų valstybių jų buvusiose prieškarinėse sienose, 
bet stengiasi su kiekvienu kaimynu atskiromis sutarti­
mis nustatyti savo būsimus kaimynystės santykius.

Toks klausimo sprendimas Lietuvai nieko gero nele­
mia, nes Lietuva neturi šiandien savo vyriausybės užsie­
nyje, kuri galėtų su sovietų valdžia pradėti kokias nors 
derybas. Lietuvių tauta savo teises į nepriklausomybę 
remia tik Atlanto Čarteriu, o jeigu jis nebus taikomas 
sprendžiant vakarinės Rusijos sienų klausimą, tai Lie­
tuva palieka kybanti ore.

Ką šiuo atveju lietuviai turėtumėm daryti, skaitykite 
mūsų šio numerio editoriale.
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keki nors kontaktą ir su sovietų vyriausybe. Gal sovietų esi pražuvęs.
vyriausybė savo politikos sumetimais iš kart nenorės su Su ypatingu nuoširdumu 
Lietuvos atstovais kalbėti, kaip iki šiol dar nekalba su Šv„ Teresėlė Vaikelio Jėzaus 
Lenkijos atstovais, bet politinės ir karinės aplinkybės gali nusako sielos pasiryžimą iš- 

: pasikeisti, kad Rusijai nebebus svarbu siekti Lietuvos Į pildyti 
okupacijos. 'norus;

Lietuvos Respublikos įstaigos užsienyje ir Amerikos Žmonių
lietuvių visuomenė turėtų taip veikti, kad tos aplinkybės Dieviškam kūdikiui ir ji kal- 
kuogreičiausiai pasikeistų. < bėjo:

Pavyzdžiui, nors Lenkija nemažiau už Lietuvą yra j —Netrokštu kito džiaugs- 
! nukentėjusi nuo Sovietų Rusijos armijos 1939-40 metųjmo, kaip Tave prajuokinti.’' 
! bėgyje, bet lenkų visuomenė ir spauda Amerikoje iki šiol y, 10O,iS ivdedu

gimusio kidikėlio 
jai rodės, kad dėl 
suklupimų liūdna
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Raštus ir žinias ‘'Lietuvių Žinios" trumpina savo nuožiūra: nesunaudoti 
raštai korespondentams negražinami, jei tam tikslui 

neprisiunčiama pašto ženklų.

VISŲ ŽMONIŲ IŠGANYTOJAS

Jau prabėgo 1943 metai, kaip Betlejaus skurdžiame 
tvartelyje gimė Kūdikis, kuriam pirmieji dievišką garbę 
atidavė taipgi skurdžiai piemenėliai.

Savo gimimo aplinkybėmis ir savo veikimu, sulaukęs 
30 metų amžiaus, Jėzus Kristus persistatė pasauliui kaip* 
visų žmonių Išganytojas, Gelbėtojas ir Užtarėjas. Net 
kabėdamas ant kryžiaus, Kalvarijos kalne, dar pasirūpi­
no išgelbėti sielą teisingai kenčiančio latro, kuris su gyvu 
tikėjimu šaukėsi Jo pagelbos.

Jėzaus Kristaus gyvenimas, tai neapsakomos gera­
darybės ir mielaširdystės veiksmų vainikas.

Kad tos dieviškosios geradarybės ir tie dvasiniai lo­
biai (turtai) niekad neišsisemtų, Jėzus Kristus įsteigė 
savo Bažnyčią, kurios tikslas, Švč. Sakramentų pavidale, 
tuos dvasinius turtus nuolat teikti žmonėms.

Jėzus Kristus paliko mums tokią religiją, kuri apima 
visą žmogų, su kūnu ir siela, nuo lopšio ligi karsto. Ji yra 
ryšys,^kurs sujungia žmogų su Dievu, žemę su dangumi 
laiką su amžinybe.

Todėl m^s krikščionys, visa tai, kas Dievo pareikšta, 
per Jo Sūnų Jėzų Kristų, turime laikyti tikrąja tiesa.

Jėzus Kristus gi, kreipdamasis į apaštalų vyresnįjį 
šv. Petrą pasakė: “Petrai, tu esi Uola ir aš ant tos Uolos 
pastatysiu savąją Bažnyčią, kurios jokios pragaro galy­
bės nepergalės.”

Toliau, savo paskutinėje vakarienėje, Jėzus Kristus 
ėmė duona, laužė, laimino ir davė apaštalams sakydamas: 
“Štai yra mano Kūnas ir štai yra mano Kraujas.” kuriuo 
liepė stiprintis visiems žmonėms, jei nori laimėti amžinąjį 
gyvenimą. Kas neigia bent vieną iš Kristaus ar Jo įsteig­
tos Bažnyčios paskelbtą tiesą, tas negali tapti Dangaus 
Paveldėtoju.

Mes gyvename tokiais laikais, kada daugybė žmonių 
atsimeta nuo Kristaus, nebenori tiesos, jos neieško ir iš­
girdę apie ją kalbant, klausia su Pilotu: “Kas yra tiesa?” 
Daugelis mūsų laikų žmonių stato savo valią aukščiau 
už bet kurią kitą valią ir pačiam Sutvėrėjui drįsta sakyti: 
“Netarnausiu.”

Mums lietuviams, kurie per 500 metų buvome ištikimi 
Kristaus mokslui, negali būti pavyzdžiu tie užsispyrėliai 
Dievo niekintojai ir priešginos. Kristų pažinusiam ir Jo 
begalinę mielaširdystę patyrusiam lietuviui Kristus yra 
ir turi likti: via, veržtas et vita—kelias, tiesa ir gyvenimas.

1 saugojosi perdaug aštraus tono Sovietų Rusijos atžvilgiu.
Lygiai kantriai kentė visus pažeminimus iš sovietų 

1 spaudos pusės ir Lenkijos vyriausybė užsienyje.
Tas lenkų, savo prigimtimi labai nekantrių, susival­

dymas Rusijos atžvilgiu gali išeiti lenkams į naudą.
Ar nevertėtų ir mūsų spaudai šiuo klausimu pasekti 

lenkų pavyzdį. Aišku, mes privalome kietai ginti savo 
[ tautos pozicijas ir nė per plauką nenusileisti Lietuvos ne­
priklausomybes klausimu, bet visą sovietų tvarkos kritiką 
galėtumėm tuoj pašalinti iš savo spaudos puslapių.

Kada lietuvių spaudoje ir visuomenėje atslūgs ta 
antisovietiška nuotaika, tada ir Lietuvos diplomatams 
bus lengviau veikti.

Kitas labai svarbus klausimas, kurį iškelia ir Lon­
dono “Times” rašydamas apie Rusijos-Lenkijos santy-; 
kius, tai Rusijos kaimyninių tautų vyriausybių sudėtis.

Londono “Times” rašo, kad po Vokietijos sumušimoj 
Rusijai nebebus tiek svarbios jos strateginės sienos, kiek 
jai bus svarbu, kad Varšavoje ir kitose kaimynu sostinėse 
neatsirastų vyriausybės, kurios vestų nedraugišką, Sovie- i 
tų Rusijos atžvilgiu, politiką.

Jeigu britai pataria lenkams jų vyriausybėje laikyti: 
tik tokius žmones, kurie būtų priimtini Rusijai, tai savai­
me suprantama, kad ir lietuviai, norėdami geresniu san- 

. tykių su Rusija, turės sudaryti vyriausybę iš tokių žino 
j nių. kurie nebus pagarsėję, kaip Rusijos priešai..

Gal rusai norėtu, kad lietuviu tauta atstovautų Pa 
leckio “vyriausybė,” bet rusai turi žinoti ir šuprasti. kad : 
Paleckis neturi jokio pasitikėjimo lietuvių tautoje ir Ne-j 
nriklausomoje Lietuvoje, tikrai laisvuose rinkimuose, nei! 

į Paleckis nei kiti komunistai niekad negaus lietuvių di- 
j džiumos balsų. \

Todėl teks Rusijai, jei ji iš viso sutiks pripažinti Lie- ’ 1-
tuvos nepriklausomybę, bendradarbiauti su demokratinio į — Įsikūnijimas parodo 
nusistatvmo Lietuvos vyriausybe, kuri vienintelė, po šio į mums Dangaus Viešpati 
karo, galės turėti pilną Lietuvos žmonių pasitikėjimą. ; tarp piemenų. Tą, kurs 

Baigiant tenka dar pridurti, kad dabartinėmis tarp- griaustiniu kalba—susuptą 
vystykluose, Tą, kurio Dan­
gus apimli negali-—pasislė 
pusi mergelės įsčiuje. O, 

s kaip senovės genijai būtų iš- 
1 garbinę šį stebuklą. Kokius 
! vaisius mums būtų palikęs 
[Homeras ir Virgilijus apie 
Dievo Sūnų prakartelėje, 

■ apie piemenų dainas, apie 
I žvaigždes vedamus išmin- 
i čius, apie angelus, nužen­
giančius į tyrumus, apie 
mergelę motiną, garbinančia 
savo naujai gimdsi kūdikį ir 
apie tą visą jungtinį nekal- 

I tybes, žavumo ir didybės,— 
rašė genialusis Chateau­
briand!

Dvasia L idoje
Savymeilis, siauros galvo­

senos, piktas žmogus yra tai 
žmogus be Kalėdų dvasios 
savo sieloje. Susiekime kuo 
glaudžiau su Kalėdomis, su 
ta dvasios diena apie kurią 

i kiekvien...me šimtmetyje bu­
vo .mena įčių, kad ji gali bū- 

Imonijos nusiteiki­
mas, dvasia .. Kalėdos yra 
dienų diena, kuri visuotinei 
žmonijos sąžinei skelbia, 
kad taika į žemę ateina tik 

Į iš geros ’'alios,—rašė G- W.
Curtis'.

—Kristaus mirtis yra di­
delė paslaptis, bet jo ginai- 
mas—dar didesnė. Daug 
■u-’ all ; "Teiti prie minties. 

: kad jis turėjo gyventi žmo- 
į gaus gyvenimu negu supras- 
Į ti, kad jei Jis tokį gyvenimą 

’:o. tai ir turėjo mir- 
i ti. Stebėdamasi jo kryžiumi 
i aš negaliu nesistebėti jo 
j prakartėlę. Vaikelis Jėzus 
Į yra daugeliu atžvilgių la- 
I biau nuostabus, kaip Jėzus 
i su išjuokimo rūbu ir erškė­

čiu vainiku,—skelbė Crich-

ti visos

KRITIŠKOS LIETUVOS VALANDOS
Mes nežinome Teherano konferencijoje nustatyto 

piano Vokietijai sumušti, bet iš pradėtos rusų ofensyvos 
šiaurinėje fronto dalyje (ties Leningradu) galime spėti, 
kad Pabaltijį išvalyti nuo nacių gaujų yra pavesta raudo­
najai armijai. Jei taip, tai anksčiau ar vėliau raudonoji 
armija atsidurs Lietuvoje ir rytinėje Lenkijoje.

Angių vyriausybei tarpininkaujant, Lenkijos valdžia 
užsienyje daro rinitas pastangas susitarti su Rusija sienų 
klausimu ir užmegsti su ja diplomatinius santykius, kol 
raudonoji armija dar nepasiekė Lenkijos rubežių.

- Lenkų spauda Amerikoje pilna vilčių, kad lenkams 
pagaliau pasiseks susitarti su Rusija ir Lenkijos nepri­
klausomybė bus išgelbėta. Lietuvos Respublikos terito­
rija randasi ant vienos strateginės ir geografinės linijos 
su rytine Lenkija į kurią, taip kaip ir į Lietuvos žemes, 
reiškia savo nepamatuotas pretenzijas Sovietų Rusija.

Taigi rytinės Lenkijos problema, neimant dėmesin 
Atlanto Čarterio užtikrinimų, yra. kartu ir Lietuvos Res­
publikos problema.

Logiškai galvojant Lietuvos Respublikos diplomati­
nės įstaigos Amerikoje ir Anglijoje, šiuo tarpu turėtų būti 
artimiausiame kontakte su Lenkijos vyriausybe užsienyje 
ir sutartinai ginti bendrą dviejų nepriklausomų valstybių 
gyvybinį reikalą. Deja, iki šiol nieko negirdėti, kad p. 
Žadeikis ar p. Balutis, Lietuvos pasiuntiniai Washingtone 
ir Londone, ką nors būtų bandę ta kryptimi veikti.

tautinėmis aplinkybėmis, didžiausią klaidi daro tie pa­
triotai lietuviui, kurie Lietuvos Respublikos atsteigimą 
■*iša su kokiais nors “kontinuitetais—tęsiniu senos” pro­
fašistinės Lietuvos valdžios, kurios likučiai arba pabiros 
dar tebeveikia mūsų Amerikos lietuviu tarpe. Juo grei­
čiau Lietuvos nepriklausomybės šailninkai ir Lietuvos 
Respublikos oficialūs diplomatai atsipa^idos nuo tų li­
kučių. tuo sveikiau pačiai Lietuvos Respublikai.

Pasaulio Genijai Apie Mažąjį Kūdikėlį

—Tautos turi savo dienas, 
kurios jų kalendoriuose pa­
žymėtos raudonomis raidė­
mis,—skaitome vieno rašy­
tojo žodžius,—turi dienas 
švenčių ir karnavalų, bet; 
kartą metuose, ir tik kartą, 
pasaulis sustingsta rimtyje, 
kad celebruotų atėjimą Gy­
venimo. Tik Jėzus iš Nazare­
to susilaukė nemirštamo at­
minimo visame pasaulyje. 
Jus negalite Kalėdų išplauti 
iš kalendoriaus, nei iš šir­
džių. ..
Kalėdas Laikys Visus 
Metus Širdyje.

—Kalėdas aš pagerbsiu 
savo širdyje ir stengiuosi jas 
išlaikyti visus metus,—rašė 
Ch. Dikensas.

—Rami sąžinė yra nuola­
tinės Kalėdos, — kalbėjo 
Franklinas.

—Kalėdos, tai laikotarpis, 
kada seklyčiose uždegama 
svetingumo ugnis ir kada 
širdyse įžiebiama liepsna,— 
pasakė W. Irvingas.

—Ši diena visus rūpesčius 
ir ginčius pakeis į meilę,— 
rašė neužmirštamasis Šek­
spyras apie Kalėdas.

—Kalėdų malonumas— 
Kristaus malonumas. Žino­
jimas, kad Dievas taip nu-

Antrą, jeigu vieno Jungtinių Tautų stambaus nario, mylėjo mus, kad davė savąjį 
šiuo kart Sovietų Rusijos, armijai yra lemta vėl kurį laika sūnų kaip mūšų mylimiausi 
būti Lietuvos valdytoju, tai Lietuvos Respubliką repre- į Brolį, žmogaus meilę iškelia 
zentuojančios įstaigos užsienyje turėtų bandyti padaryti į pačias aukštumas to brolio

gimimo dienoje. Jei Dievas 
mus taip mylėjo, kaip gi 
mes galime nemylėti kits 
kito?—rašė M. Babcock.
Prajuokinti Dievišką
Vaikeli

—Laimingas, kas savo 
širdyje nešioja Betliejų— 
kurio širdyje kasdieną už­
gimsta Kristus, —skelbė Šv. 
Jeronimas.

Šv. Ambroziejus daro gra­
žų palyginimą tarp žmo­
gaus ir Dieviško Kūdikėlio:

-—Jis buvo kūdikiu, kad 
tu galėtumei būti tobulu 
žmogumi; jis leidosi vysty­
klais susupamas, kad tu bū­
tumei laisvas nuo mirties 
raiščių; jis leidosi paguldo­
mas į prakartėlę, kad tu ga­
lėtumei stovėti prie alto­
riaus.”

—Kad žmonės galėtų Die- 
vuje atgimti, Dievas pirma 
iš žmonių gimė .. Likdamas 
žmonių vaikeliu jis mus pa­
darė Dievo vaikais,—gražiai 
aiškino Šv. Augustinas.
—Kuo mes žemiau prie Vai­
kelio nusilenksime, tuo Jis 
mus dalugiau prie savęs pa­
kels,—rašė garsusis Pro- 
haszka.

Gilią tiesą skelbė Angelus 
Silesius: •

—Tegu Kristus būtų ir 
tūkstantį kartų gimęs Bet­
liejuje, bet jei Jis nė karto 
negims tavo širdyje, vistiek

Dievas Benamis
Savo Namuose

—Kas gi pasaulyje galėjo 
pamanyti, kad rankos, ku­
rios prisėjo žvaigždžių ir 
planetų beribėse pasaulio 
erdvėse, kurią dieną pasida­
rytų mažesnės už gtubias 
gyvulių galvas. Niekas pa­
saulyje negalėjo pagalvoti, 
kad tas, kurs žvaigždes galė- 
io padaryti savo baldakimu 
būtų kada . pridengtas tvar­
telio stogu. O visgi tokie yra 
Viešpaties keliai. Norėda­
mas suniekinti pasaulio jė­
gą jisai atėjo kūdikio silpnu­
mu: norėdamas sutrempi? 
puikybę, jis atėjo į šiaudu 
patalą. Pasaulis buvo jo pa­
darytas kaip savi namai n 
pasaulis vis dėlto jo nepri­
ėmė;, ir taip—Kalėdos yra 
istorija apie Dievą, kurs bu­
vo benamis savo namuose,— 
taip iškalbingai skelbia gar­
susis radijo pamokslinin­
kas. ir rašytojas Fulton J 
Sheen.

—Pirinūju Kalėdų mėtų 
visas oras drebėto džiaugs- 
m11 — mšo R. S. MacArfhiv. 
—Tai buvo laikas šventai ai. 
serapiškai giesmei. Tegu ir

dabar ateina džiaugsmas’’į 
mūsų namus ir širdis. Kris­
tus atneša šviesą ir grožį, 
džiaugma ir garbę mūsų 
gyvenimo ir pareigų die­
noms. Ateik, O Jėzau, bus 
tau vietos mūsų namuose. 
Kitados tau nebuvo vietos 
užeigos namuose ir turėjai 
prisiglausti tvartelyje; da­
bar Tavo yra ką tik geriau­
sio turime pas save. Mums'
būtų tik garbė iš Tavo malo­
naus buvimo su mumis. Te- 
pranyksta visi ginčai mūsų 
tarpe. Dabar laikas mieliems 
žodžiams. Į naujuosius me­
tus nebesineškime senųjų ne 
susitarimų; ginčų garsų te­
nesigirdi dangiškoje taikos 
giesmėje. Kristus atėjo at­
nešti taiką ir nuo dangiško 
sosto šiandien lepkiasi, atsi­
duodamas tiems, kurie juo 
pasitiki. Jis buvo vieninte­
lis asmuo iš gimusių žemėje, 
kurs galėjo pasirinkti, kaip 

' jam ateiti į pasaulį. Jis galė­
jo ateiti vyru, kaip Adomas, 
bet jis atėjo kūdikiu. Jisai 
įsijungė i žmoniją pasirink­
damas silpniausi pavydalą 
ir menkiausią vietą. Jei Jis 
turėjo pakelti žmonija, jis 
turėjo ją pasiekti iš apačios. 
Jis išaukštino lopšelį. Jis 
nuskaidrino vaikyste, Jis 
pašventino motinystę.”
Keliauk, Siela, i Betliejų

Krikščionys,—šaukia D. 
Gregg —stokite prie Betlie­
jaus ir visas savo sielos du- 

į ris ir langus atverkite į 
Kristų .. .Tešviečia žvaigždė 

į Tegu išminčiai dunda do- 
: vanas ir garbina piemenė­
liai. Tegu nuo bažnyčių bok- 

[ štų šviečia 'angelų veidai ir 
teskamba dievnamių var- 

>pai. Tegu vario garsai ir 
vargonų 'valsai atsiliepia 'į 
judesius rankų, kurios supa 
varpų virtęs ir bėginėja 

' klavišiais ir tegu visas oras 
malda suvirpa. Tegu Kalė­
dų, džiaugmo balsai pripildo 

į žemę ir aidi tarp žvaigždžių. 
Tegu' viskas danguje ir že­
mėje šaukia: Hosana Dovy­
do Sūnui: palaimintas, kurs 
ateina Viešpaties vardu; Ho­
sana aukštybėse.” Kai tas 
viskas dėsis, žiūrėki, mano 

- siela, kad tu skrietumei į 
i Betliejų priimti ir mylėti, iš­
pažinti ir garbinti. Tikrai 

' būk tenai ir kai tenai Kristų 
pažinsi, pagarbink Jį, įkū­
nyk ji į save ir vadinki Kris­
tų—Dievas.”

K. J. Pruhskis

MILIŪNŲ KAIMAS BUVO 
SUNAIKINTAS SPALIŲ 13

(LKFSB) Gavome papil­
domų žinių, kad nacių su- 
naikintasai lietuvių kaimas 
buvo tikrai Rokiškio apskri­
ties. Ta baisioji egzekucija 
už pasipriešinimą vokie­
čiams buvo įvykdyta spalių 
1.3 dieną. Kaimas buvo sude­
gintas ir išgriautas iki pa­
matų. Daliai gyventojų, ku­
rie nesipriešina, vokiečiai 
’eidę apsigyventi kitur.

Vokiečiai Baudžia
Mirtimi LietuviusX 

LKFSB) Kauno vokiško­
jo teismo prokuratūros pra­
nešimu mirties bausmė 
Įvykdyta šiems • Lietuvos 
žmonėms: žemės ūkio dar­
bininkui Stasiui Viganaus- 
kui ir jo žmonai Teresei iš 
Radviliukų, Kėdainių apskr 
už neteisėtą ginklų laiky-
mą; Jonui Lazauskui iš Var- 
viškės. Kapčiamiesšio'valse., 

’Lazdijų apskr. ir Juozui Vit- 
! kui iš Kauno už nelegalų 
: ginklų laikymą ir plėšimą;
Broniui Gužiui ir Viktorui 
Kulviečiui, abu Kauno gy­
ventojai, už plėšikavimą ant 
kelių. Žinant nacių klastin­
gumą nevisada galima būti 
tikrais ar jie nužudyti iš 
tikro už tuos nusikaltimus, 
ką viešai paskelbta.

Sveiki,
Šv. Kalėdomis

Artinant Kristaus Kara­
liaus, Taikos Kunigaikščio 
Gimimo Šventei, gilios min­
tys skerbiabasi p r o t a n , 
karšti jausmai kaupiasi šir­
dyje link visų “geros valios” 
žmonių,—mūsų mylimųjų 
tėvelių, brolelių bei sesučių 
pasaulyje pasilikusių, link 
visų mums artimų giminių 
bei brangių draugų ir pažįs­
tamų, link mūsų nuoširdžių 
prietėlių bei rėmėjų, Ger­
biamų Dvasios Vadovų, 
Labdaringų Draugijų, Re­
daktorių bei Laikraštininkų 
ir nemažiau link mūsų 

i brangių jaunuolių Dėdės 
Šamo uniformą nešiojančių, 
už mus kovojančių, savo gy­
vybę pavojaus laukuose iš- 
stačimsių,.ka.d? Ramybės Ku- 

i nigaikštis laimintų visus ir 
i visas, netik Kalėdų dienoje, 
neklastingu, artimą mylin­
čiu džiaugsmu, bet ir kiek- 

! vieną Naujų Metų dieną.
Teapgaubia Betliejaus 

Bernelio palaiminimas Jus 
visus ir visas, teteikia Jis 
Jums sveikatos ir stiprumo 
kūne, ramybės sieloje, ne- 
klastingumo, doros meilės, 
ir taikos vilties širdyje. Te­
užlaiko Jis mūsų jaunuo­
lius nuo visų karo nelaimių, 
ir tegrąžiną Jis juos visus 

: gyvus ir sveikus jų mylimų- 
! jų glėbin.

Ir, kad mūsų linkėjimai 
būtų Danguje tvirtinami, 
Kalėdų Dieną, suklaupusios 

i prie Betliejaus Kūtelės, 
glausdamos Betliejaus Kūdi 
kėli savo širdyje, melšime Jį 
karštai ir prašysime Jį nuo­
širdžiai Įkūnyti juos visus, 
mums artimiems “geros va­
lios žmonėms.”

Šv. Pranciškaus Seserys
Motina M. Dovydą, 
Vyresnioji

i TRŪKSTA DARBININKŲ
(LKFSB) Vokiečių kon- 

troliuoj amo j e spaudoj e skel­
biami pranešimai, kuriais 
paieškoma darbininkų įvai­
rioms pramonės įstaigoms,

Šv. Kalėdų Proga
Nuoširdžiai Sveikinu:

Visus savo parapijonus ir draugus. Tegul Kūdikėlis 
Jėzus apdovanoja visus dangiškomis ■ malonėmis, o 
Švč. Panelė Marija globoja mūsų kareivius esančius 
karo tarnyboje.

KUN. V. SADAUSKAS,
Donores Lietuvių

Šv. Juozapo Parapijos Klebonas

2
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SOUTH SIDE
Šv. Kalėdų proga sveikinu 

visus Šv. Kazimiero parapi- 
jonus ir parapijonkas. Ta­
riu širdingiausiai AČIŪ už 
prisiųtus linkėjimus ir su­
teiktas dovanėles. Tegul 
Kūdikėlis Jėzus mažute 
rankute, Kalėdų rytą, visus 
palaimina ir suteikia gau­
sias malones, reikalingas iš­
tvermei šiame, taip sumai- 
gytame pasaulyje. Su tikra 
pagarba,

Kun. Magnus J. Kazėnas

Sekmadienį, gruodžio 19 
vakare mūsų St. Casimir’s 
Cocial Club laikė savo meti- 
riį susirinkimą ir Kalėdines 
Vaišes. Dalyvavo beveik visi 
nariai ir narės. Vaišės buvo 
labai skanios: kepti vištukai 
su įvairių-vairiausiais “pri- 
smokais’’. Kalėdų Dėdukas 
visiems padalino gražias do­
vanėles su kalėdiniais linkė­
jimais. Jaunos virėjos tikrai 
prirengė skanias vaišes ir 
viską tvarkingai paruošė. 
Labai pagirtinas daiktas, 

kad jaunoji karta jau pra­
deda imtis darbo, pavaduo­
dama senesniuosius. Jau lai 
kas, kad jaunesnieji pradė­
tų senesniems patarnauti. 
Pradžią padarė šito klubo 
virėjos. Dieve duok, kad jos 
nenuleistų rankų ir tau­
kiaus pasirodytų tokiomis 
vaišėmis. Skaniai ii' iki so­
čiai pasivalgius buvo trum­
pos prakalbos. Pirmiausiai 
klebonas pranešė kiek šitas 
kliubas, beveik per dešimtį 
metų, parapijai uždirbo pi­
nigų. Iš bendros atskaitos 
pasirodo, kad iki spalių mė­
nesio uždirbta virš $36,000, 
už kuriuos pertvarkyta mo­
kykla ir užvesta aukštesnio­
ji, prie pradinės. Klebonija 
pastatyta ir daugybė mažes­
nių parapijos nuosavybių 
pataisymų atlikta. Klebo­
nas pažadėjo smulkesnę at­
skaitą paruošti, kuomet bus 
apvaikščiuojama šito kliube 
dešimts metų sukaktis, nuo 
jo įsteigimo, sausio 10 d. 
1944 m. Taip pat bendrais 
bruožais klebonas pateikė 
planus, kuriuos St. Casi- 

mir’s Social Club turėtų 
įvykdinti ateinančiais me­
tais—ypač rūpintis paruošti 
atatinkamą vietą priėmi­
mui, grįžtančių po karo mū­
sų jaunoulių, kurie šiandien 
viso pasaulio kraštuose ko­
voja už žmonijos ir mūsų 
laisvę. Taip gi ir tuos planus 
detaliai pagamins jubilieji­
nėje puotoje, sausio mėne­
syje 1944 m. Malonu pažy­
mėti, kad iš pirmųjų klubo 
organizatorių yra dar du: 
Miss Alice Potts ir Mi' .John 
Gailys, kurie ir po šiai die­
nai uoliai tebesidarbuoja.
Užbaigta šita puota kalėdi­
nėmis giesmėmis ir daine­
lėmis, kurioms pianu akom- 
paniavo Mrs. Anna Palmer, 
Mokyklos Motinų Klubo 
pirmininkė. *
Bernelių Mišios 12 vai naktį

Kalėdų naktį Bernelių 
Mišios bus 12 vai. naktį lai­
ke kurių bus dalinama Šv. 
Komunija. Kas laike tų mi­
šių norės priimti Komuniją, 
turi būti nevalgęs bent 4 j 
vai. prieš.

Parapijonų ir Namų Savi­
ninkų Vakarienė belaukiant 
Naujų Metų bus, kaip visa­
dos, gtuodžio 31 d. nuo 7:30 
p.m.

Įsigyk tikietą pas komite­
tus. Vakarienė bus skani ir 
programa graži. Plotkelių 
laužymas, giesmės, dainos, 
prakalbos ir 1.1. Dabar šiais 
neapykantos ir keršto lai­
kais, kuomet visas pasaulis 
paskendęs kraujuose, mes 
turime Įabiaus susieiti į vie­
nybę. Paduoti viens kitam 
ranką. Buk vakarienėje, nes 
ten kaip tik toki vienybė ir 
viešpataus. Ten prie vieno 
stalo visi gersime ir valgysi­
me giedosime ir dainuosime, 
šnekučiuosimės ir prakal­
bas vieni sakysime, o kiti 
klausysim. Bus visiems 
smagu. Tik vienas doleris ir 
alus už dyką.

Kalėdų Antrą Dieną, sek- 

SVEIKI SULAUKĘ ŠV. KALĖDŲ

ATIDUOKITE GARBE
VIEŠPAČIUI

KARTU su visa kenčiančia žmonija, ateik 
atiduoti garbę Kūdikėliui Jėzui, Kurio 
užgimimo šventę — Kalėdas —, apvaikščio­
jame ši šeštadienį, gruodžio 25 dieną.

Kalėdos—Taikos ir Ramybės šventė, kurios 
proga maldaukime taikos tarp pasaulio 
tautų ir ramybės 
žmonėms žemėje.

Kalėdų Pamaldos Pittsburgho 
Miesto ir Apylinkių Lietuvių

R.- K. Bažnyčiose:
ŠV. KAZIMIERO (S. S.):

Bernelių Mišios.......................12 vai. naktį
KALĖDŲ DIENOJE: 8 vai. (Aušrine), 10 
vai. Suma ir Palaiminimas Svč. Sakramen­
tu. Protarpiuose šių pamaldų bus clar tre­
jos šv. Mišios

ŠV. VINCENTO (ESPLEN):
Bernelių Mišios 12 vai. naktį
KALĖDŲ DIENOJE: 8, 10:15 ir 12 valandą 
dieną

DANGUN ŽENGIMO (N. S.):
Bernelių Mišios 12 vai. naktį
KALĖDŲ DIENOJE 8:30 ir 10:15

ŠV. PETRO IR POVILO (Homestead): 
Bernelių Mišios 12 vai. naktį
KALĖDŲ DIENOJE: ........... 8:30 ir 10:30

ŠV. IZIDORIAUS (Braddock, Pa.):
Bernelių Mišios 12 vai. naktį
KALĖDŲ DIENOJE: 8:30 ir 10:30

ŠV. ANTANO (Bridgeville, Pa.):
Bernelių Mišios 12 vai. naktį
KALĖDŲ DIENOJE: 8:30 Mayview Ligoni­
nėje ir 10:30 parapijos bažnyčioje

ŠV. JUOZAPO (Donorą, Pa.): '
Berneliu Mišios 12 vai. naktį
KALĖDŲ DIENOJE: 8 ir 10 vai.

madienyje, gruodžio 26 d. 
Povilo Dargio vedama Ra­
dio pusvalandyje Kalėdini 
Programą išpildys Šv. Kazi­
miero choras, vadovaujant 
mūsų vargonininkui muz. 
Kaziui Baziui. Atsuk savo 
radio 12:30 p.m. ant WWSW 
stoties ir pasiklausyk kaip 
gražiai skambės lietuviškos 
giesmės.

IŠ WEST END
Šiomis dienomis, pas mū­

sų kleboną atvyko praleisti 
Kalėdų atostogas, svetys 
Kun. Dr. K. Širvaitis, iš Ka­
talikų Universiteto, Wa­
shington, D. C. Pereitą sek­
madienį svetys pagelbėjo 
mūsų klebonui bažnyčioje ir 
ketina per visas šventes pa­
dėti.

BUY MORE
WAR BONDS

I

ADOLPH PALECKIS
GROCERY & MEAT MARKET 

401 STADIUM STREET PITTSBURGH. PA.

K. S. SHOE STORE
(K. J. STRAVINSKAS, Sav.)

1814 CARSON STREET S. S. PITTSBURGH, PA

VEIKI
SULAUKĘ

ŠVENTŲ
‘ KALĖDŲ

Happy New Yeai
From

In Service

OF THE 
LITHUANIAN 
COMMERCE

J. PAKROSNIS 
J‘. PETRAITIS 
S. PETRAITIS 
C. K. PIKIEL 
P. PIVARONAS
J. N. PETRAITIS 
Capt. E. A. SCHULTZ 
P. SERDZIKAS
S. SIMONAVIČIUS
K. STRAVINSKAS 
P. STULGINSKAS
J. SHERPENSKIS / 
J. TAMKEVIČIUS 
J. TAMLITTS 
J. VIRBICKAS 
M. VITARTAS 
P. YUTZ 
A. ZELLER

J. ABROMAITIS 
Pvt. K. N. BARDZIL 
Pvt. J. BERNOTAS 
J. CHUBIS 
P. DARGIS 
Lt. J. DOUGART 
S. GABALIAUSKAS 
•F, GEDRIMAS 
J. GEDRIS 
J. GRAY
J. GREBLIUNAS 
J. JEZNIS
J. KIZIKAS 
A. KATILIUS 
V. KRAUZLIS 
S. KUNDROTAS 
A. MARCULAITIS 
J. MILIUS
'Pvt. J. NAUJOKAS

MEMBERS 
PITTSBURGH 
CHAMBER OF

SVEIKINAME SU ŠV. KALĖDOMS
— IR — 

NAUJAIS METAIS

PIVARONAS BROS. BAKERY, INC 
1426-32 JUNIATA STREET

N. S. PITTSBURGH, PA.

SVEIKINAM VISUS SAVO 
DRAUGUS IR 

KOSTUMERIUS
KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA

*

KRAUS■
DIAMOND & JEWELRY STORE 

(V. J. KRAUZLIS, Sav.) 
1816 CARSON STREET 

S. S. PITTSBURGH, PA.

visiems geros valios

3
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PITTSBURGHE
APSIDAIRIUS

liavomis, kurių tarpe plėvė- Dargis ir po keieįa žodžių Nors bomberis buvo tei-ijama. 
savo, gaila kad tik tas kelias i tap- j Mažukna SLA vardu, kiamas nuo vardo visu > p • 
valandas, ir lietuviškoji tri- 
spalvė.

Orkestrui pagrojus kelis!
maršus Mrs B. Pivariūnienė 
pradėjo programą pakvies- 
dama Kun. E. Vasiliauską iš 
Homestead, Pa. . atkalbėti 
maldą—invokaciją. Po to 
buvo sugiedoti Amerikos ir 
Lietuvos Himnai.

Bomberio dedikacijos ak­
tą atliko 5-ių kareivių mo- 
toina, Mrs. Anna Rekašienė, 
iš North Side asistuojant 
karo bonų pardavinėtojoms, 
Šv. Kazimiero ir Seserų
Pranciškiečių mokyklų^ 
mergaitėms, tautiškose rū- 
bose ir kaikurių Pittsbur- 
gho lietuvių organizacijų ’

Pittsburgho Lietuviai 
Nupirko U. S. Armijai 
BomberĮ

Pereitą sekmadienį Lietu­
vių Piliečių Svetainėje įvyko 
įspūdingos dedikacijos iš­
kilmės “American Lithua­
nian Bomber” kurį nupirko 
Pittsburgho lietuviai, įsigy­
dami tam tikslui suvirs 
$300,000 karo bonų. Sukėli­
mu minėtos sumos karo bo­
nų rūpinosi būrys moterų 
kurios pardavinėja bonus 
per Lietuvišką Budelę Pitts­
burgho didmiestyje. Tai 
grupei moterų vadovauja 
darbšti lietuvių veikėja Mrs. 
B. Pivariūnienė.

Pačios bomberio dedikaci- ’ atstovams. Angliškai kalbą i# 
jos iškilmės, pereitą sekma- pasakė Allegheny County 
dieni buvo taipgi sumaniai I aviacijos viršininkas, 80 me- 
pravestos. Žmonių susirinko | tų amžiaus pulki n i n k a s 
apypilnė Lietuvių Piliečių (Col.) H. C. Fry.
Svetainė, kuri buvo papuoš­
ta visų jungtinių tautų ve- tiška kalbą pasakė Povilas

Lietuviškai gražią patrio-

SVEIKI SULAUKĖ ŠV. KALĖDŲ!

WISHING YOU A JOYOUS CHRISTMAS AND 
A HAPPY NEW YEAR

MARKET
PITTSBURGH, PA.

A. L WENSLOVAS
LIETUVIS GRABORIUS

Tel. HEmlock 0203
2128 CARSON STREET S. S. PITTSBURGH, PA.

DOWNS MEAT
2513—5th AVENUE

SVEIKINU VISUS SAVO DRAUGUS 
ŠV. KALĖDOMsu

GUTAUSKAS CAFE
133 SOUTH 22nd STREET S. S. PITTSBURGH, PA.

PASIUVAMOS PAGAL UŽSAKYMĄ 
VYRŲ IR MOTERŲ VILNONIUS DRABUŽIUS 

$33.75 IR AUKŠČIAU

VICTOR S. ROSE 
TAILOR SHOP

2200

Visi Reikalaukite

DUQUESNE PILSENER

“Tai geriausias- alus 
100 proc, unijos 

išdirbystė 
šiame mieste!”

GROCERY & MEAT MARKET 
SARAH STREET S. S. PITTSBURGH,

Vienintelis Lietuvy s Alaus Pristatytojas 
Pittsburge

J. A. KAZLAUSKAS
WHOLESALE

BEER — GINGER ALE AND POP
Office: PHONES: Res.: COurt 6927

COurt 3535 138 M0ULTRIE ST>

2209 — 5th AVE., SOHO, PITTSBURGH, PA.

»J» '-*♦ *♦* *** *4* *»♦ **♦ *4* ♦** ♦** ♦** *4* *$* *»♦ *4* >*•» »*♦ *4* *4* *$» *J» *** •** *** >J» ♦** *4* *4* *4* *J» *J» »J» «{♦ *4* *4* *$» <4* *4* *4’ *J*

PERSIKĖLĖ
I

NAUJĄ 
VIETĄ

—Skersai gatvę nuo mūsų 
pirmesnės vietos (302 At­
wood St.), nauja moder­
niška siuvykla.

(V. S. RŪKAS, Savininkas)
251 Atwood Street MA. 6217
OAKLAND PITTSBURGH, PA.

dUQUESNE 
BREWING CO
Pittsburgh. Pa.

, 6690 FRANKSTOWN AVENUE — PITTSBURGH

EXPERT REPAIRERS

CLOCKS, WATCHES AND
JEWELRY

2120 Forbes St., Pittsburgh, Pa

Lietuvis Laikrodininkas
v

Iron City Clock Hospital■
John Kamarauskas $

LIETUVIŲ ŽINIOS Penkt., Gr. (Dec.) 24, 1943

J. Norris, Lietuvių Piliečių Pittsburgho lietuvių, bet' 
Klubo vardu ir Petras Piva-kaip matosi iš organizacijų Į 
riūnas Sandaros organizaci- sąrašo, kurios buvo šiose iš­
jos vardu. Protarpiais kalbų ■ kilmėse 
labai įspūdingai padainavo 
patriotiškų ameriv<™ i Uų 
dainų du svetimtaučiai so 
listai.

*

reprezentuojamos, 
nei vienaPittsburgho kata­
likų organizacija, net kata­
likų Federacijos Apskritys

Gaila, kad šių iškilmių
I rengėjoms pritrūko toleran-
1 ei jos katalikų organizuotos 
visuomenės atžvilgiu, nors 
ta katalikų visuomenė taip-; 
gi nemažai bomi pirko ir 
katalikų Įstaigos tą bonų 

j pardavimo vajų visokerio- 
nebuvo oticialiai atstovau-!| pai įėmė.

:, Vienybė geras dalykas,
- ■ bet kada tą gražią vieningu-
: į mo idėją viena visuomenės
! j srove išnaudoja savęs iškė- į 

j limui, o kitus visai paneigia 
tai jau tikrai nebegražiu.

■1

>Ateityje panašių dalykų tu-
; ri būti išvengta, jei nenori­
ma suardyti gražiai vykdo­
mą mūsų kolonijoje vieny­
bės darbą. Į

g SVEIKI SULAUKĖ 
ŠV. KALĖDŲ

1 JOE ROGER§|į CAFE I

g? 2132 FORBES STREET || 
W Pittsburgh, Pa. M

i pzi

| 505-507 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD. PA. |
$ Phone, HOmestead 0930 $
$ S

Vienintelė Lietuviška 
Užeiga McKees Rocks

McKees Rocks

SVEIKI SULAUKĖ ŠV. KALĖDŲ

abe fink

JOHN DARGIS, Sav. 
107 Chartiers Ave., 
McKees Rocks, Pa.
Phone FEderal 1472

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

F. RODGERS

$
1

WE SERVE BEER
LIGHT LUNCHES

— and —
LIQUORS

I 136 South 21st Street,
S. S. Pittsburgh, Pa.

Phone HEmlock 6654

BAYER’S MILK
TIK VIENOS RŪŠIES —GERIAUSIAS!

FEderal 0900

rl r  _.

•m wus
VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS LINKIME 

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ!

i-

A A/D
f 4 Wny new YeaFl MERRY 

CHRISTMAS

A. HAPPY
NEW YEAR

CAFE

LIBERTY HALL |
(J. JURGAITIS, Sav.) F

2204 CARSON STREET S. S. PITTSBURGH, PA. 
Yy, . . YSev . Yv. .. Yy, ..Y*r . Y*. .. V«-, ..Y*> .. VA

AND

FOR YOUR NEW YEAR’S
RESERVATION— Call EM. 9858 or EM. 9007

FIFTH AVENUE
(JOHN C. JEZNIS, Sav.)

4
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AND
2018 CARSON STREET.

MEN for Porter Work

2031

SULAUKĘ Š V . KALĖDŲ-

Age 18-50
Union Scale

Age 18-60
Union Scale

Apply Timekeeper

HOTEL SCHENLEY

MEN for Storeroom,
Housemen,

Also Yard Men and

Women
Cooks

Dish Pantry
Kitchen Employees

Permanent Positions

Apply Timekeeper, 9 to 5
HOTEL SCHENLEY

Interviews daily, 9-12
SUN DRUG CO.

Bar Boy.
Permanent Positions

R. D. No. 1 
VALINCIA, PA. 
Phone 36-R-13.

PORTRAIT COMMERCIAL 
PHOTOGRAPHY

2-4, 317 Bouquet Street
Forbes Field

First Floor
McKees Rocks Trust Co. Bldg.
606 Chartiers Ave. FEderal 0731

SVEIKINAME SU KALĖDŲ 
ŠVENTĖMIS

Viola Šimkūnas
Cafe

GOOD FOOD
Beer, Wines and Liquors

2116 FORBES STREET
CO. 4809 Pittsburgh, Pa.

W. J. BEALLES SERVICE STATION
3327 W. CARSON STREET Kampas TABOR ST.

ESPLEN, PITTSBURGH. PA.
FE. 2070

PACKER’S RESTAURANT 
BAR, INC.
S. S. HEmlock 9193
and

KS

LINKIME LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ $ VISUOMET VEŠUCOurt 8304

CHRISTMAS
to YOU

DUQUESNE
PILSENER

BEER

Lift your glass of sparkling, 
delightful Duquesne Pilsener, drink 
a toast to Victory and Peace— 

for we all have confidence in

Nation’s outstanding beers—it is 

truly “the finest beer in town.”

America’s strength—faith in our 
country’s future, joy in our surging 
armies—

A Merry Christmas to you—and 
thanks too for your patronage— 
your preference for Duquesne 

Pilsener has made it one of the

122 CHARTIERS AVENUE McKEES ROCKS. PA.
FEderal 1183

FELIX CAFE
(FELIX GUTAUSKAS, Sav.)

2210—5th Avenue Pittsburgh, Pa

CAPLAN’S RESTAURANT
LOUIS CAPLAN, Savininkas

Visuomet Geri Valgiai”

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

HELP WANTED 
MALE

Reikia Darbininkų

Dealers in Gasoline and Oil, Esso Products, also 
Tires and Accessories

MERRY CHRISTMAS
NOTICE TO EMPLOYEES 

W. M. C. RULING
Workers now employed in es­

sential industry must secure a 
Statement of Availability before 
transfering to another job. 
transferring to another job.
NOTICE TO EMPLOYERS
Workers who possess any of 

the skills which appears on the 
list of critical occupations CAN 
NOT BE HIRED unless referred 
to you by the United States Em­
ployment Service (List is avail­
able at all U. S. E. S. offices).

SVEIKI SULAUKĖ KALĖDŲ!

FORBES & MAGEE STS. PITTSBURGH. PA

SVEIKI SULAUKĘ ŠV. KALE

VISIEMS SAVO DRAUGAMS

U!

Reikalingas Darbininkas
ŪKIO DARBAMS I

JR.
PA.

A MERRY
STANLEY MARTIN

GROCERY & MEAT MARKET 
FIFTH AVENUE. SOHO PITTSBURGH.

netoli Pittsburgh©. Gali bū-į 
ti ir ženotas, nes yra vietosi- 
gyventi su moterimi." ,,

. Interesuoti kreipkitės: į ♦
R. D. No. 1 i |

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

The Mahan & Wright
Studios

HELP WANTED H
FEMALE |

Reikia Darbininkių

WOMEN—
Slip Cover and
Drapery Sewers

Also
Power Machine

Operators 
Apply

GIMBEL’S
WAREHOUSE

21st & Wharton Sts., S.S.

SVEIKI SULAUKĘ
ŠV. KALĖDŲ'

— IR—-

LINKIME LAIMINGŲ
NAUJŲ METŲ

LABUSKES
CREDIT JEWELER’

DIAMONDS —' WATCHES — REPAIRING
2005 NOBLE STREET SWISSVALE, PA.

NIGHT CLEANING 
WOMEN

Mopping- and Scrubbing 
Work

Hours: 5:30 p.m. to 2:00 a.m 
Regular Jobs 
High Wages

Apply
KAUFMANN’S
Employement Office 

10th Floor

YOUNG’S CAFE
1719 CARSON STREET PITTSBURGH. PA.

W. B. Z1NKHAN
Distributor

BEST BEERS DELIVERED BY CASE OR KEG

CHUBIS CAFE
JOHN CHUBIS. Sav. (

119 BROWNSVILLE RD. ’ MT. OLIVER. PA

CARSON CAFE
FRANK SAVICKAS, Sav. 

2019 CARSON STREET S. S. PITTSBURGH. PA.

♦
1229 Fifth Avenue Pittsburgh, Pa.

ATDARA DIENA IR NAKTĮ

“the 
finest beer 
in town’

A Product of

DUQUESNE BREWING COMPANY OF PITTSBURGH, pcufA

5
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BRADDOCK, PA. I Buvusi mokytoja mūsų kiečiu ir vienas rusas. Tos LONDONE SEKA USA 
’ ‘ |miestelyje, lietuvaitė Domi-; grupės vadovai-lietuviai LIETUVIŲ LAIKRAŠČIUS

-n—.j,;.-p k. pįeža ir P. Gudauskas—;
už prekybą juodoje rinkoje
ir už nelegalų pinigų gabe- ’ korespondentas praneša, 
nimą į Lietuvą, nubausti kad Britų Įstaigos Londone 
mirtimi. Kiti asmens gavo gauna USA lietuvių laikraš- 
kalėjimo bausmę.

UŽDRAUDĖ NAKČIA
PLAUKYTI NEMUNU

BRADDOCK, PA. celė Rumčiukiūtė įstojo į
Mūsų apylinkės gerų lie- Waves ir rengiasi sunkiai 

tuvių Čepaičių sūnus Anta-įkaro tarnybai, 
nas Čepaitis tarnauja armi-. ---------------------------
joje ir dabar nesenai gavo; LIETUVOS ŽMONIŲ 
antrojo leitenanto laipsnį. į BYLA KARALIAUČIUJE 
Šiomis dienomis leitenan- j ---------
tas Antanas Čepaitis lanko-i (LKFSB) Karaliaučiaus 
si pas tėvelius ir tikisi čia teisme buvo byla, kurioje 
praleisti Kalėdų šventes. • - - •• — *

(LKRSB) Mūsų Londono (LKFSB) SS brigados va­
das ir policijos generalinis 
majoras paskelbė, kad griež-

tai draudžiama betkokiais klausantieji šio įsakymo bū- 
civiliniais laivais plaukti šią nušauti jiems beplau- 
Nemunu apačia gelžkelo til- kiant Matyt, naciai jaučia 
to nuo sutemos iki aušros, lietuvių neprielankumą ir 
Išimtis tik reguliariams su- bijosi, kad neišsprogdintų 
sisiekimo laivams. Nepa- tilto.

buvo kaltinami 23 asmenys, 
jų tarpe 11 lietuvių, 11 vo-

KAS DIRBA, tas ir su­
klysta. Tik nieko neveikiąs į 
gali didžiuotis, kad jis ne­
klaidingas.

ičius ir juos stebi.
Londono dvisavaitinuky- 

1 je “The Common Cause” 
i tilpo kun. Dr. K. Matulaičio 
i straipsnis “Modern Lithua­
nia, a Catholic Country”.

Linksmų Kalėdų Svenšių ir 
Laimingų Naujų Metų!

UNITED CANDY SHOP
Frank D. Foradas, Prop.

“Well Known for Quality"

LINKSMŲ
KALĖDŲ švenčiu

VISIEMS
MUSV DRAUGAMS

MATTHEW VITARTAS
ALAUS PRISTATYTOJAS 

937 Washington Street 
BRADDOCK, PA. BRandywine 4129

Merry Christmas and 
A Happy New Year

REDSHAW MEN’S WEAR

137 East 8th Avenue 
Homestead, Pa.

Season’s Greetings

MEITNER’S 
CHILDREN’S SHOP

MATYTI IR SUPRASTI, 
kas yra gera, o nedaryti get­
rai, tai stoka drąsos.

130 E. 8th Ave., Homestead 
Phone, HO. 9490—2344

Merry Christmas and 
A Happy- New Year

SAM B O R D Y
SHOE SERVICE SHOP

603 Amity Street 
Homestead, Pa.

Season’s Greetings

MORRIS GREENBERG’S
WOMEN’S & CHILDREN’S 

WEAR

309 East 8th Avenue 
• Homestead, Pa.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LIETUVIAMS KOSTUMIERIAMS

Headquarters for Baby Gifts

Ill East 8th Avenue 
Homestead, Pa.

Linksmų Kalėdų ir
Laimingų Naujų Metų

CAPITOL 
CLEANING & DYEING

Visuomet Žemos Kainos 
Greitas Patarnavimas 

Cor. 8th Ave. & McClure St.
Munhall, Pa.

Linksmų Kalėdų Švenčių ir 
Laimingų Naujų Metų

La ROSE CAFE
Z. THANAS, Prop.

Merry Christmas and 
A Happy New Year

Linksmų Kalėdų Švenčių ir 
Laimingų Naujų Metų

306 East 8th Avenue 
Homestead, Pa.

RAY’S MEN’S WEAR

JOSEPH A. PROKOPOVITSH
FUNERAL DIRECTOR
Ambulance Service _

431—9th AVENUE HO. 2267 HOMESTEAD, PA.

VISIT THE NEW

JOE’S TAVERN
JOSEPH V. STRAKA, Prop.

FINE LIQUORS —HOT LUNCHES
610 ANN STREET HOMESTEAD, PA.

BUY WAR STAMPS AND BONDS

206 East 8th Avenue 
Homestead, Pa.

JOHN J. BARLOCK
FUNERAL DIRECTOR

805 Talbot Ave. BR. 2035 
Braddock, Pa.

Season’s Greetings

JAFFE’S
Clothing, Shoes and 

Furnishings 
For Dad and Lad

218 ¥2—8th AVENUE

BUY
WAR BONDS

AND

STAMPS

CIGAR STORE
HOMESTEAD, PA.

Season’s Greetings

MERRY CHRISTMAS
— AND—

SCHWARTZ’S
MEN’S SHOP

SHOES LUGGAGE
FURNISHINGS

Linksmų Kalėdų Švenčių 
Laimingų Naujų Metų

ir

a p a
335 E. 8th--Ave. HO. 0380 ij 

Homestead, Pa. $

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR
LAIMINGŲ NAUŲ METŲ!

8th AVENUE

A HAPPY NEW YEAR!

AMOS SUPER MARKET
HOMESTEAD, PA.

Cor. 8th Ave. at McClure 
Homestead, Pa.

St.

RUBEN’S 
FURNITURE CO.

Merry Christmas and 
A Happy Nev; Year 

To Lithuanian Customers

Homestead Hardware Store
ALBERT DICKSTEIN, Prop.

SEASON’S GREETINGS

HALF BROTHERS
Furniture------ Floor Coverings------Women’s Apparel

Buy on Easy Terms

120-122 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PA.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

TOM’S CANDY SHOP
Lietuviška Vieta Namų Darbo Saldainės (Candies) 

Ice Cream

108 EAST 8th. AVENUE Tel. HOmestead 4988

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

MILLER’S HOTEL
GEORGE MILLER, Prop.

HOMESTEAD’S FINEST HOTEL 
Sea Food Our Specialty

DINING ROOM FOR LADIES AND GENTLEMEN

Phone, HOmestead 9452

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

312-314 East 8th Avenue 
Homestead, Pa.

CAMBELL’S
The Store With The White and Black Front

FISH POUTRY EGGS
Tel., HOmestead 2314

609 AMITY STREET HOMESTEAD, PA.

Season’s Greetings

WOLFSON’S
CREDIT JEWELERS

Season’s Greetings

CHARLIE’S
CLEANING SHOP
Cleaning, Tailoring 

Repairing and Alterations

1310 Miflin St. HO. 3327
Homestead, Pa.

222—8th AVENUE HOMESTEAD, PA.
Phone, HOmestead 0619

MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR 
TO OUR LITHUANIAN COSTUMERS AND.FRIENDS

For Your Xmas Gifts Shop at
WOLFSON’S

207 East 8th Ave. HO. 1500 
Homestead, Pa.

SOL’S CLOTHES SHOP
Wish You a Merry Christmas 

and a Happy New Year 
HOMESTEAD’S

LEADING STORE For MEN 
Corner 8that Amity Street 
HO. 1385 Homestead, Pa.

Season’s Greetings

HYMAN’S LADIES WEAR
“Where Style and Quality

Meet Price"
230 — 8th Ave., Homestead

Linksmų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų 

ĮJ Į__ HAT
HAT CLEANING SHOP 

Corner 8th and Ann Street 
Homestead, Pa.

SVEIKI SULAUKĘ Jį
ŠV. KALĖDŲ |

PAKROSNIS
Meat Market

2500 SARAU STREET
S. S. Pittsburgh, Pa.

STANDARD
DRUG STORE

Formerly O’Donnell’s

311 E. 8th Ave. HO.1515 
Homestead, Pa.

SEASON’S GREETINGS

Authorized distributor for

BRIAR-KNIT TOP COATS
The World’s Finest Coat 

For $35

NIFTY SHOPPE
Corner 8th & Amity Street |

Homestead, Pa.

Season’s Greetings

ROBBINS SHOPPE
. Style—Quality—Service

248-250 E. 8th Ave., HO. 0348 
Homestead, Pa.

Season’s Greetings

WHITE STAR PRODUCE

Fresh Fruits and Vegetables 
Daily

WHOLESALE and RETAIL

140 East 8th Avenue 
HOmestead 1567

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

Linkime 
Lietuviams Kostumieriams.

JOHNSON’S 
ODORLESS CLEANERS 

T. N. BARTEL, Mgr.
Phone HO. 0128

11th and Amity Streets 
Homestead, Pa.

Merry Christmas and 
A Happy New Year

HOMESTEAD 
POULTRY MARKET 

Nick George, Prop. 
BEST' POULTRY IN TOWN
1046 Amity St. HO. 1823 

Homestead, Pa.

Merry Christmas and 
A Happy New Year

C. P. MORT
MOVING & TRANSFER

$ 219 E. 7th Ave. HO. 0316 ®
Homestead,Pa.. w

Christmas Greetings

316 East 8th Avenue 
Homestead, Pa. ,

NATIONAL FAMILY STORE 
Joseph Sokolow, Mgr. 

BETTER CLOTHING FOR ALL
Radios, Washers, Refrigerators,- Sweepers, Furniture, 
Carpets, Stoves, Jewelry, Silverware, Curtains, Drapes, 

Blankets, Comforters
“Friendly Credit With a Smile’’ 

304 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD 2260

LIETUVIAMS KOSTUMIERIAMS
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

AMMERMAN
CLEANERS & DYERS

PLANT — BUTTERMILK HALLOW ROAD

Phone, HOmestead 2600
913 Amity street Homestead, Pa

SEASON’S GREETINGS

PRESCRIPTIONS SICK ROOM SUPPLIES

COMMUNITY PHARMACY
815 ANN STREET HOMESTEAD, PA.

Phone, HO. 3442

Home of Red Cross Shoes

VICTOR SHOE CO. }}
Homestead’s Largest 

Shoe Store

810 AMITY STREET HO. 3659 HOMESTEAD, PA.

First. Federal Savings & Loan Ass’n
Of Homestead

6
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CLEVELAND©
*

ŽINIOS
LINKSMŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

FELIX CAFE
Felix Gaižutis. Sav.

xAlus—Likeriai
Vynas 

Restaurantas

7920 ST. CLAIR AVE.

, AR TU ŽINAI, kad Pran- AR TU PAMĄSTEI, kad' 
[ cūzijoje, tryliktame šimtme- mes turime galvas, kaip 
• tyje, 50 metų laikotarpyje, turtą įsigyti, ar kada pamą- 
I buvo pastatyta net 150 di- stei. kad mes turime ir šir- 
i džiausiu kataliku katedrų?; dį, kad ta turtą išeikvoti?
i
1 * r r r ■ r ir a ■ r b ir ir ir b it i t » r r b b t- b n n e n < « ft r ? ft b » j- r j n b b b « tr c j tr ir t » b

i I SVEIKINAME su KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS

LEIMON’S BROS. CAFE
BEER — LIQUOR — WINE — MUSIC

1601 EAST 79th STREET CLEVELAND. OHIO

I ' SVEIKINAME su KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS

į PORTAGE MARKET, INC.

PAIŲĖKA
A.L. Tarybos skyriaus su­

sirinkimas nutarė išreikšti 
raštu nuoširdžia padėka 
gerb. klebonui V. G. Vilku- 
taičiui už suteikimą nemo­
kamai parapijos svetainės 
nesenai įvykusiam masi­
niam mitingui.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Dr. A. E. Szczytkowski
CLEVELAND. OHIO

7040 SUPERIOR AVE. 7018 WADE PARK AVE.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

BILL’S TAILORING & DRY CLEANING
1274 ADDISON ROAD Sav. VINCAS BRAZIS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

A. URBŠAITIS
BARBER SHOP *

6706 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Kuomažiausiai Naudokis 
Tolimu Šaukimų Telefonais 
Laike Švenčių

šiose Kalėdose numato­
ma neišpasakyta daugybė 
telefonų pasikalbėjimų, to­
dėl Ohio Bell Telefono Kom­
panija. nuoširdžiai prašo 
daryti pašaukimus Kūčiose 
ir Kalėduose tik tuos kurie 
būtiniausiai reikalingi.

Kiekvienas bereikalingas 
našaukimas sutrukdys mū­
sų jaunuoliams esantiems

karo tarnyboje, pašaukti 
I laike švenčiu savo namus, 
į Mes čia nekalbame apie 
vietinius pai I kalbė j i m u s 
kuriuos mes lengvai galime 
patenkinti, bet mes kalba-

■ me apie tuos, kurie siekia 
i už ribų mūsų valstijos.
Į Mr. Merrick sako, kad ir 
; taip biznio dienose linijos 
! yra - perkrautos pasikalbėji- 
1 mals, bet per šventes jos bus
■ neapsakomai apsunkintos, 
ypač ten kur yra kareivių 
stovyklos.

Venk visokių sveikinimų 
laike švenčių telefonais, 

: kurie yra reikalingi svar­
biems karo reikalams

Clevelande visos 1600 te- 
- lefonisčių darbuosis dieną 
ir naktį, kad suteikti patar­
navimą publikai.

NAUJOJE VIETOJE

NIKODEMAS A. WILKELIS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Ir Balzamuotojas
Šermenims kambarius duodame vartoti 

nemokamai
Naujoj, moderniniai Įrengto j nuosavioj vietoj

6202-04 SUPERIOR AVE IIEnderson 9292

<

809 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1772
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje 

ar pašaliniuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit "u* 
pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudos-insurance reikaluose 
gausit geriausi patarnavimą.

Petka ir parduodu bankines knygeles.
Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgečio. Patarnavimas ir 

išpildymas .garantuojama. Kreipkitės į mane telefonu arba 
asmeniškai.

Addison Furniture Co
KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS
Miegamų kambar, SETAI 
Svečių kambariams SETAI 
Pusryčių teikimui SETAI 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir t. t.
Rakandus parduodame ant lengvų išmokėjimų

0

NUOLAIDOS

Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417

BLACKSTONE CAFE
Entertainment Every Friday and Saturday 

MakeB New Year”s Reservations
J. T. GABLE ENdicott 9212

7323 WADE PARK AVENUE

LITHUANIAN FUNERAL HOME
• (Jakubauskienė—Ląisnuota Laidotuvių Direktorė 

Visiems Lietuviams norintiems musu kambarius leidžiame 
naudoti dykai.

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite tei­
singą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geresnis 
už kitų patarnavimas. Važiniai ligonių pervežimui į ir iš Iteon- 
bttėių. Kainos sešinineiausins. Žemiausia kaina už palaidoji­
mą. sulyg jsu pasirinkimo. Telefonuokit:

ENDICOTT 1763
6621 Edna A-enue — Cleveland. Ohio

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
HARMONY SHOPPE 

Musical Instruments
DAVE and GRACE TOMKA

2419 Denison A venue 7911 Superior Avenue
SH. 7621 EN.5297

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- i

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų į

SCOTT S 5 & 10 CENTS STORE
7036 SUPERIOR AVENUE H. P. HOAGESON

SVEIKINAME SU KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS

WIEGAND’S
Dependable Eye Service

ADDJSON ROAD, Corner WADE PARK AVENUE 
CLEVELAND. OHIO I

SVEIKINAME su KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS

ROSS PORTAROS
HAIR STYLING BEAUTY SALON

Open Evenings by Appointment
ENdicott 9724 6918 SUPERIOR AVENUE

SVEIKINAME su KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS

VVETHERED’S
Quality Bake Goods

7022 SUPERIOR AVENUE IIEnderson 5310

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

EISENBERG HARDWARE
Everything to Keep Your Home in Trim: 

Paint—Wallpaper—Plumbing and Electrical Supplies

1169 EAST 79th STREET ENdicott 8805

PADĖKA
Vaškevičių šeima šiuo 

nori nuoširdžiai padėkoti 
visiems, kurie tiek daug 
išreiškė nuoširdžios užuo­
jautos mirus mūsų bran­
giai motinėlei Kotrinai 
Vaškevičienei (mirė gruo­
džio 2 d., palaidota gruo­
džio 6 d.).

Todėl šiūomi nuoširdžiau­
siai dėkojam: kleb. kun. V. 
G. Vilkutaičiui už atlaiky­
tas mišias, pasakytą pa­
mokslą ir pamaldas kapi­
nėse; kun. B. Barčiui už at­
silankymą Į pagrabą ir at­
kalbėjimą rožančiaus; gra- 
borei A. Jakubauskienei už 
malonų laidojimo patarna­
vimą: visiems kurie sudėjo 
tiek daug gražių gyvų gėlių 
prie velionės karsto ir tiem, 
kurie užprašė mišias už ve­
lionės sielą: visiems gimi­
nėms, draugams, pažįsta­
miems ir kaimynams už 
skaitlingą atsilankymą į 
pagraba. laidojimo laike i 
bažnyčią ir palydėjimą į 
amžino poilsio vietą—Kal­
varijos kapines.

Dar kartą ačiū visiems 
už jūs širdingą užuojautą.

Velionės Vaikai:
Paule Alaburdienė. Ona. 
Alena ir sūnus Petras 
VAŠKEVIČIAU

CLEVELAND TRANSIT SYSTEM

$ LINKSMŲ KALĖDŲ 5 
$ IR J
'$ LAIMINGŲ J
$ NAUJŲ METŲ į 
■I BILL’S
I BARBER SHOP Š
•e

6504 SUPERIOR AVE. f 
-X Cleveland, Ohio | _______ y 
| LINKSMŲ KALĖDŲ IR $ 
$ LAIMINGŲ $
g NAUJŲ METŲ 
I JOE’S PLACE . | 

7' Vynas—Likeris—Alus $
7305 SUPERIOR AVE.

Cleveland, Ohio e
EN. 9824 Joe Palton, Prop, v

Laike švenčių prašome tolimus pašaukimus 
daryti tik pačius svarbiausius.

Karas labai skubinasi, negali nė kiek palaukti 
net laike švenčių.

7
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SVEIKINU SU ŠV. KALĖDOMS

LIETUVIU ŽINIOS

Nesiliaujančios Pagelbos Panelės Švč.
Parapijos Klebonas 

KUN. J. ANGELAITIS.

Koresp.

Mire Vincas Labašauskas
Pereitą šeštadieni anksti

rytą pasimirė vienas iš pa- Uų bute, įvyko gana skait.
vyzdingiausių lietuvių ka-

SVEIKINAME su KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS

ANZLOVAR’S

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Vaikams ir Ypatingai Moterims Koutai, Suknelės ir 
Visokis Apsirengimas Visai Šeimynai

6202 ST. CLAIR AVENUE CLEVELAND. OHIO

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

DR. A. J. KAZLAUCKAS
Gydytojas ir Chirurgas

6902 SUPERIOR AVENUE EN. 1378

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

DR. H. J. WILLIAMS 
(VILIMAITIS) 

Lietuvis Dentistas
ENdicott 8326 E. 68th ST. ir SUPERIOR AVE.

IŠ ŠV. JURGIO
PARAPIJOS
Bazaras Davė Didelį Pelną

Buvusis bazaras davė 
gražaus- jelno. Padaryta 
trys tūkstančiai dar su kau­
pu. Praėjusiame sekmadie­
nį, klebonas kun. V. Vilku- 
taitis, dėkojo mokyklos vai­
kučiams, mokytojoms sesu­
tėms, ir visoms katalikiš­
koms draugijoms ir visiems 
aukotojams ir darbinin­
kam, kurie prisidėjo prie 
bazaro aukomis ir darbu.

kas kiek nepatogus, prieš talikų darbuotojų Clevelan- 
šventes, atsiranda daugiau ' de.
darbo, kur be kitų darbų,' “Lietuvių Žinios” ir visa 
pagal Amerikos paprotį rei- Clevelando lietuvių katali­
kių ir Kalėdų Seneliu pabu- kų visuomenė liūdi netekusi 
ti. Vis dėlto, katalikės mote- pavyzdingo veikėjo, gero 
rys visur uoliau atlieka savo, žmogaus ir ištikimo draugo, 
pareigas. Nuoširdi užuojauta jo šei-

T mai. Ilsėkis ramybėje, Vieš-Tevas Juvenalis Liauba: , . J J ’. , . .. . . _ patyje.vede rekolekcijas ir pasakė 1 
gražius moterims pritaikin-; 
tus pamokslus. Clevelando 
lietuvės katalikės yra ne tik 
patenkintos bet ir dėkingosl 
už rekolekcijas savo klebo­
nui ir pamokslinkui—misi- 
jonieriui. Gražiai Darbuojasi

Nesenai Įsteigtas Amerikos
Lietuvių Tarybos
Skyrius Clevelande

Šeštadienio vakare Wilke-

Moterų Rekolekcijos Pavyko
Gana gražus būrys lietu­

vių katalikių moterų daly­
vavo rekolekcijose. Nors lai-

The Lithuanian 
Savings & Loan Association 

6712 SUPERIOR AVENUE 
HEnderson 2493

DR. J. T. VITKUS

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

I. J. SAMAS
J eweler—J uveliras

merry Christmas 6704 SUPERIOR AVENUE

lingas A. L. Tarybos Cleve- 
lando Skyriuas susirinki­
mas, kuriame buvo apsvar­
stytas ir priimtas Skyriaus 
veikimo planas.

Tarp svarbesnių darbų 
nutarta ir išrinkta bonų 
pardavimo komisija, kurion 
įėjo: M. Cicėnienė, K. Magi- 
lienė ir Sadauskienė. Joms 
pavesta rūpintis karo bonų 
pardavimu.

Svarbiausias susirinkimo 
klausimas buvo kaip pasek­
mingai surengti Vasario 16 

I dienos minėjimo švente. 
Šventės rengimo ir salės pa­
sirūpinimu! išrinkta darbšti 
komisija iš šių narių: Dra- 
sutis, Nemanis, Buknis, 
Jackienė ir Skrebunienė. 
Susirinkimo dalyviai pa­
reiškė pageidavimą, kad šį­
met Clevelando- lietuvių vi- 

j suomenė vieningiau ir uo- 
! liau švęstų Lietuvos Nepri- 
, klausomybės Šventę. Nutar- 
• ta pakviesti žymių kalbėto­
ja

A.L.T. Clevelando Sky­
riaus pirmininkas M. Dra- 
sutis yra sumanus ir ener­
gingas vyras ir jau užsire­
komendavo gražia tvarka 
susirinkimo vedime.

Skyriaus valdyba suside- 
i da iš patyrusių žmonių kaip 
pirm. M. Drasutis, vice- 
pirm. M. Pukelienė, sekreto- 

i rė B. Jackienė, finansų raš- 
: tininkė Mišeikienė ir Iždi­
ninkė M. Cicienėnė. Visi virš 
minėti valdybos nariai yra 

, draugijų valdybų pirminin- 
: kais arba sekretoriais, kurie 
’ yra prityrę visuomeniniuose 
, darbuose, todėl reikia tikė­
tis pavyzdingo veikimo. Rei- 

I kia tik palinkėti valdybai 
sėkmingos darbuotės, o vi­
suomenė ateis Į talką taip 

: svarbiame darbe.

HE. 01881286 NORWOOD

T.& J. CAFE

JOS. SKUZINSKAS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Alus—Likeriai—-V ynas
1395 EAST 65th STREET 

ENdicott 9563

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

A

Įvyko

KAZ. OBELIENIS ir SUNAI

Automobilis Užmušė 
Lietuvio du Kūdikius ir 
Sužeidė Motina

Pereitą savaitę
šiurpi nelaimė lietuvio Al­

i berto Gurklio šeimoje. Mo­
tina su mergyte vienų metų. 

; rankose ir trijų metu ber- 
$) niuku išlipus iš savo auto- 

mobilio ėjo skersai gatvės 
$ namon kaip automobilis 
$ juos užvažiavo. Abu kūdi- 
£ kiai greit mirė, motinai gal- 
$ j va sužeista, koja lūžusi‘ir 
S' sužeisti šonkauliai. Jos pa- 
$ dėtis rimta. D r a i v e r i s

Charles Cumber, 31 metų 
amžiaus buvo areštuotas už

I nesutvarkytus breikius.

SAVININKAI
DUONKEPYKLOS, MALŪNO, VALGOMŲ DALYKŲ 

KRAUTUVĖS IR T. T. *

Mūsų jaunimą tarnaujantį USA ginkluotose 
jėgose, parapijos komitetus, maršalkas, visus 
parapijonus, draugus, rėmėjus ir biznierius. 
Tegul Taikos Karalaitis.palaimina Jūsų šeimy­
nas, tegul naujieji metai būna visiems laimin­
gesni

Piemenėlių Mišios 12 vai. naktį.
Kalėdų Dienoje Mišios: 7, 8:30, 9:30, 10:30 ir 
12 vai. dieną.

JAMES A. SLAPNIK, JR..
Bridal Bouquets—(Funeral Wreaths—Cut Flowers 

We Telegraph Flowers Everywhere

6620 ST. CLAIR AVENUE CLEVELAND. OHIO
FEderal 8824

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

1386 EAST 65th STREET PAT JONELA. Sav.

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

> J. Berger Wall Paper & Paint
Platus Rinkinys Sieninės Popieros ir Kvarbų

6919 SUPERIOR AVENUE IIEnderson 3659

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

SUPERIOR BEAUTY SHOPPE
Mrs. Matilda Smith

7013 SUPERIOR AVENUE HEnderson 4825

1197 EAST 79th STREET

SVEIKINAME SU KALĖDŲ IR 
NAUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS

EAST 79th STUDIO
A Name That Stands For 

Good Portraits

IIEnderson 3535

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

DR. J. N. SIMANS
CLEVELAND. OHIO

Ji
Savo Draugams ir Pažįstamiems Linkime 

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

BLACK CAT CAFE
JUZĖ ir ANTANAS CHAPAI, Sav.

i " - '
4058 ST. CLAIR AVENUE EN. 8987

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

GORDON HARDWARE
Paint, Builders’ Hardware, Tools and Factory Supplies
7720 ST. CLAIR AVENUE HEnderson 5440

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!

EVERYBODY’S DRY CLEANERS 
j CLEANING—PRESSING-s—FUR REPAIRING

j 6407 Superior Avenue Cleveland, Ohio
>u:

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
1 1

BĘN’S FRUIT MARKET
6216 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO

1 >

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

CHARLEY’S PENNY STORE 
DRY GOODS

7405 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

SUPERIOR NITE CLUB 
Mr. ir Mrs. Narevičiai

6023 SUPERIOR AVENUE EN. 9078

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

TREE’S CAFE
VYNAS — ALUS — LIKERIS

1457 EAST 71st STREET ENdicott 9687
Jonas Sajevičius, Prop.

1 1
Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

ACME HARDWARE
Hardware and Plumbing — Electrical and Plumbing 

Supplies—Wallpaper—House Furnishings
Expert Radio Service

:: 7002 ST. CLAIR AVENUE ENdicott 3880

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ.NAU JŲ.METŲ

DR. W. W. WIEGAND
OPTOMETRIST<

Phone for appointment
7016 SUPERIOR AVENUE HEnderson 4352

Linksmų Kalėdų švenčių ir Laimingų Naujų Metų
KEYSTONE CAFE1 1

Agnes ir Andrius Kazakevičiai
6607 WADE PARK AVENNUE ENdicott 9822

111
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ1 1

SUPERIOR CUT-RATE HARDWARE
n Pilnas pasirinkimas smulkių prekių11 o

6412 SUPERIOR AVENUE IIEnderson’0833
11 II

■■ LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

E. E. KAMMER HARDWARE11 II 
HEnderson 4931 7810 ST. CLAIR AVENUE1 I»

! ’ I >
Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

U OASIS LIQUOR
Best Chicken Ribs in Town

71st at WADE PARK CLEVELAND. OHIO1 II

:: Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

PAUL’S TAVERN
:: " Sav. PAUL KUBILIUSŲ i )

6528 Superior Avenue Open to 1:00 A. M.
: ENdicott 9036

'' 1 ‘11 (I
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 

LAIMINGU NAUJU METU!

REAL ESTATE ir APDRAUDA
P. P. Muliolis

6606 SUPERIOR AVENUE HE. 6729

8
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